

Câmara Municipal de Vereadores de Ibiaçá - RS Aqui se projeta o futuro.

Ibiaçá – RS, 09 de Janeiro de 2025

CONVOCAÇÃO

Ver. Keilor Basso, Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Ibiaçá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa, em conformidade com o pedido objeto do Ofício GPI Nº014/2025, oriundo do Poder Executivo Municipal, vem, por meio do presente documento, CONVOCAR os Senhores Vereadores para participar se Sessão Extraordinária, a ser realizada na próxima segunda-feira, dia 13 de janeiro, às 19 horas, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. PROJETO DE LEI № 001/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, que Institui a Imprensa Oficial do Município e dá outras providências.

Relator: Ver. Alcir Stefani

2. PROJETO DE LEI № 02/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, que Altera Padrão de Remuneração e Especificação de Cargo em Comissão e dá outras providências.

Relatora: Ver. Andrieli Balansin

3. PROJETO DE LEI № 03/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, que Autoriza a Disponibilização de Apoio Cultural para a Rádio Comunitária local e dá outras providências.

Relator: Ver. João Édio Rech

4. PROJETO DE LEI № 04/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, que Concede Reajuste dos Vencimentos através de Revisão Geral Anual e dá outras providências.

Relator: Ver. Jusseno Felini

5. PROJETO DE LEI № 05/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, que Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar Contratação Temporária e Servidores, em caráter Emergencial e Excepcional e dá outras providências.

Relator: Ver. Maicon Vizentin

6. PROJETO DE LEI № 06/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, que Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder auxílios financeiros e a firmar Termo de Fomento com a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Tapejara e dá outras providências.

Relator: Ver. Marcelo Corso



Câmara Municipal de Vereadores de Ibiaçá - RS Aqui se projeta o futuro.

7. PROJETO DE LEI № 07/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, que Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Termo de Fomento com o Corpo de Bombeiros Voluntários de Tapejara – RS, e dá outras providências.

Relator: Ver. Vilmar Inácio Pellin

8. PROJETO DE LEI № 08/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025, que Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de Fomento com o Centro de Tradições Gaúchas Tropeiros da Fé de Ibiaçá, e dá outras providências.

Relator: Ver. Vilmar Mânica

9. PROJETO DE LEI № 09/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Ibiaçá, que Autoriza a contratação de servidor, em caráter emergencial e excepcional, para atender às demandas do Poder Legislativo Municipal, na função de Servente.

Relator: Ver. Keilor Basso – Presidente da Mesa Diretora

10. PROJETO DE LEI № 10/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Ibiaçá, que Altera a redação do Art. 3° da Lei Municipal N° 1.754, de 11 de setembro de 2024, e dá outras providências.

Relator: Ver. Keilor Basso – Presidente da Mesa Diretora

Todos os Projetos de Lei encontram-se disponíveis para retirada na Secretaria desta Casa.

Sendo o que havia para o momento, e esperando contar com sua presença, despeço-me subscrevendo.

Atenciosamente,

Presidente da Mesa Diretora

Aos Senhores Vereadores Ibiaçá – RS